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Szanowni Państwo,  

W dniu 24 października 1914 roku został wygłoszony pierwszy wykład 

na temat  diagnozowania zaburzeń pourazowych i ich leczenia psychoterapią. Było 

to pierwsze wystąpienie na ten temat w Krakowie, a prawdopodobnie i w Polsce. 

Chcemy uczcić tę rocznicę zapraszając Państwa do udziału w konferencji, której 
tematem będzie historia badań zaburzeń pourazowych w Uniwersytecie Jagiellońskim 

i historia równocześnie wprowadzanej do ich leczenia psychoterapii.  

Powszechnie uważa się, że były to czasy, kiedy psychoterapia w ogóle 

powstawała na świecie, rozwijając się głównie w ośrodkach Wiednia i Zurychu. 
Dostrzeżenie przez psychiatrów krakowskich znaczenia zastosowania psychoterapii 

w leczeniu zaburzeń psychicznych, a szczególnie zaburzeń pourazowych, pokazuje 

jak bardzo nowoczesne były początki psychoterapii w Krakowie i w Uniwersytecie 

Jagiellońskim na tle jej rozwoju w innych ośrodkach akademickich ówczesnej 

Europy. Badania zaburzeń pourazowych rozpoczęte wówczas, są kontynuowane 
w Krakowie do dziś, praktycznie bez przerw innych niż okres II wojny światowej. 

W czasie Konferencji zostaną wygłoszone wykłady opisujące również pierwsze 

polskie zastosowania psychologii analitycznej i psychoanalizy. Wiele materiałów 

zostanie przedstawionych po raz pierwszy i będzie zawierać nigdy wcześniej nie-
publikowane informacje. 

Mamy nadzieję, że zainteresują Państwa najnowsze odkrycia dotyczące 

historii krakowskiej psychoterapii i badań zaburzeń pourazowych, które planujemy 

zaprezentować w czasie konferencji.  

Zaproszonymi wykładowcami z zagranicy będą: 

JOHN FORRESTER 

profesor Uniwersytetu w Cambridge, historyk 

nauki, autor licznych publikacji na temat historii 

psychoanalizy m. in. znanej w Polsce książki 

„Kobiety Freuda”, 

ANGELA GRAF-NOLD 

psychoanalityk z Zurichu, kustosz muzeum Kliniki 

w Burghölzli, autorka publikacji na temat począ-

tków psychologii analitycznej, m. in. o pracowni 

galwanometrii. 

Konferencja będzie również jednym z wydarzeń uświetniających obchody 

jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

Zarazem zapraszamy do udziału w „Konferencji Trzech Sekcji Psychoterapii” 

organizowanej w Krakowie w dniach 24–26 października 2014 roku, gdyż harmo-

nogram obu wydarzeń został uzgodniony tak, żeby wszyscy zainteresowani mieli 

możliwość pełnego w nich udziału.  



Aktualne informacje znajdują się na stronie organizatora: 

  
 

Program konferencji 

10:00 Powitanie uczestników i rozpoczęcie konferencji 

10:15 
Historia psychoterapii i badań stresu pourazowego  

w Krakowie do II wojny światowej – wprowadzenie 
EDYTA DEMBIŃSKA 

11:00 

Szwajcarska szkoła psychiatrii: Klinika w Burghölzli 

w Zurichu za czasu Bleulera i Junga – miejsce szko-

leniowe dla polskich studentów i psychiatrów 
ANGELA GRAF-NOLD 

12:30 Wojna, trauma i wczesna psychoanaliza JOHN FORRESTER 

14:00 Przerwa – otwarcie konferencji trzech sekcji, lunch 

16:00 Historia psychoterapii dzieci i młodzieży w Polsce JACEK BOMBA 

16:45 Historia psychoterapii w powojennej Polsce JERZY ALEKSANDROWICZ 

17:30 Powojenne badania stresu pourazowego KRZYSZTOF RUTKOWSKI 

18:00 Zakończenie konferencji 

 

Gorąco zapraszamy do udziału w konferencji, która odbywa się równo sto lat po 

pierwszym wykładzie na temat zaburzeń pourazowych i psychoterapii. Następna 

taka okazja będzie dopiero w 2114 roku! 

• Udział w konferencji jest bezpłatny 

• Wszystkie wykłady będą tłumaczone symultanicznie na języki polski 

i angielski 

• Uczestnicy otrzymają materiały konferencyjne i potwierdzenia uczestnictwa 

• Za udział w konferencji zostaną przyznane punkty edukacyjne 

• Wymagana jest wcześniejsza rezerwacja miejsc, która będzie możliwa 

na stronie konferencji po 1.09.2014 r. Serdecznie zapraszamy.



 

Plakat promujący konferencję (pierwsza strona ulotki) został wykonany przez panią Agnieszkę Cyrankę-Pytlik. 

Konferencja jest jednym z wielu wyda-
rzeń uświetniających obchody jubileuszu 

650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

Komitet organizacyjny: 

− Katarzyna Cyranka 

− Edyta Dembińska – wiceprzewodnicząca 

− Katarzyna Klasa 

− Michał Mielimąka 

− Łukasz Müldner-Nieckowski 

− Natalia Pieszczek 

− Krzysztof Rutkowski – przewodniczący 

− Bogna Smiatek-Mazgaj 

− Jerzy Sobański 

 

KATEDRA PSYCHOTERAPII UJ CM 

 

Konferencja jest finansowana ze środków Katedry Psychoterapii UJ CM  
i Krajowego Naukowego Ośrodka Wiodącego. 

 

Serdecznie zapraszamy do wspólnego celebrowania! 

 

 

 

 


